<sup>100</sup> Kanonik Fantoni — jak przyp. 26.

<sup>101</sup> Przewodniczący zebrania dziekan W. Krajewski — jak przyp. 40.

<sup>102</sup> Kuria i Sąd Arcybiskupi w Łowiczu (i częściowo w Skierniewicach).

<sup>103</sup> Notariusz kapituły Kraszkowski — jak przyp. 68. Ostatnio już kanonik gnieźnieński i prałat dziekan kaliski.

a perillri dno commissario hibernorum<sup>104</sup> [deputatur], quos seorsive in Capitulario reponet et totaliter ad ulteriorem Venerabilis Capituli ordinationem conservabit.

[Pertinet ad archivum et thesaurum]

D. 27 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[274] s. 218. *Apparatus ecclesiasticus*. Reassumuntur decreta anterius sancita ratione accommodationis omnis generis et speciei apparatus ecclesiastici sub poenis arbitriis meritabiliter subeuntibus, si forte proprio motu rndus pater sacristianus vel quispiam alias praesumpserit sine speciali consensu Ven. Capituli alicui accomodare.

[Pert. ad sacristiam]

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[275] s. 220. *Resignatio notariatus*. Perillris et rmus Franciscus Kraszkowski canonicus Gnesnensis, decanus Collegiae Calissiensis, notarium capitularem et altaria, scilicet Ługovianum S. Crucis<sup>105</sup> et aliud Corporis Christi<sup>106</sup>, necnon decimam manipularem in Pyćwia<sup>107</sup> libere in manus Ven. Capituli resignavit, ac pro collatis eiusmodi beneficiis sollemnes reddidit gratiarum actiones, et in locum suum aliam personam idoneam commendavit.

[Pert. ad cancellarium, archivum, bibliothecam, thesaurum, devotionem et oeconomiam]

[276] s. 220. *Confertur notariatus Tymieniecki*. Post liberam resignationem notariatus a perillri et rmo Kraszkowski factam, idem officium notariatus Ven. Capitulum contulit rndo Chrysostomo Zaręba Tymieniecki canonico Camenecensi, praeposito Vidaviensi<sup>108</sup>, necnon altaria in subsidium laboris eius, scilicet Ługovianum S. Crucis et Corporis Christi, ut eo alacrius praesens notarius munus suum obeat. Praeter praefata altaria ad obventiones alias, quibus immediatus antecessor illius gaudebat, per V. Capitulum admittitur. Pro institutione ad perillrem dnum procuratorem Capituli<sup>109</sup> remittitur. Ad installandum vero eum<sup>110</sup> a V. Capitulo deputantur perillres Śmieszkiewicz et Brocki<sup>111</sup>.

[Pert. ad cancellarium, archivum, bibliothecam, thesaurum, oeconomiam et devotionem]

<sup>104</sup> Chwilowo nie znany prałat lub kanonik z archidiecezji.

<sup>105</sup> Ołtarz Ługowskiego (Św. Krzyża) — jak przyp. 64.

<sup>106</sup> Ołtarz Bożego Ciała — jak przyp. 66.

<sup>107</sup> Płyćwia wieś — jak przyp. 67.

<sup>108</sup> Chrysostom Zaręba Tymieniecki kanonik kamieniecki (raczej kamieński), prepozyt parafii Widawa, nowy notariusz.

<sup>109</sup> Prokurator kapituły kan. Durin Głuszyński — jak przyp. 85.

<sup>110</sup> Do instalacji notariusza na kanonika honorowego.

<sup>111</sup> Dwaj inni kanonicy nadliczbowi kolegiaty (Smieszkiewicz i Brocki).

[277] s. 221. *Argentum ecclesiasticum.* Ad recipiendum argentum ecclesiasticum, quod hucusque fuit sub cura et manibus perillris Kraszkowski, deputantur perillres procurator et Affayta<sup>112</sup>, in quorum manus perillris Kraszkowski, iuxta connotationem, in actis capitularibus praestitam<sup>113</sup>, reddet idem argentum.

[Pert. ad archivum et thesaurum]

### 1693

Die 12 sequub. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[278] s. 226. *Apparatus a perillri et rmo Decano datus.* Ex optimo in superos et Ecclesiam Collegiatam Łowiciensem affectu, largissima manu, dedit et donavit eidem ecclesiae perillris et rmus dnus Albertus Krajewski decanus Łowiciensis<sup>114</sup> apparatum certum pretiosum, scilicet tres casulas auro et argento intextas, cappam similiter auro insertam, materiae albi coloris, dictae lama, ulnas duodecim pro casulis, velum, palam, auro similiter intexta, duas albas, ambas de lino praestanti dicto r a b e k, quarum una argento texta et fimbriis argenteis circumducta. Quibus apparatus a perillri praefato in capitulo praesentatis et liberallissime donatis, cum omnimoda gratiarum actione et gratissima animi promptitudine, recepit Venerabile Capitulum dona et beneficia ecclesiae suae præstata. Eundemque apparatum inventario Ecclesiae Collegiatae cum specificatione nominis perillris decani donantis, propter aeviternam beneficij ecclesiae saepe tactae præstati memoriam, per rndum subcustodem mandavit.

[Pertinet ad sacristiam et thesaurum]

[279] s. 226. *Capitulare.* Consulendo maiori commoditati et sanitati perillstrium praelatorum et canonicorum ecclesiae huius collegiatae, qui aut ad infirmitatem inclinantes, aut morbici, aut ex morbo convalescentes, licet-si volunt, nequeunt ob frigus intensem, aut distemperiem aeris sibi, hieme præsertim, contrariam et nocivam, sacratissima sacrificia celebrare; tum etiam volendo, ut quantum fieri potest, etiam hiemali tempore in loco consueto Capituli, hoc est in Capitulari, capitula Festi Immaculatae Conceptionis generalia celebrentur, censuit venerabile præsens capitulum generale altare, fornacem cum camino decentem in Capitulari erigendum, idemque Capitulare condignis et appositis picturis undique exornandum. Altare præfatum perillris archidiaconus<sup>115</sup> ex gratia sua propriis impensis exstruendum, picturas vero et imagines

<sup>112</sup> Kanonik Affayta — jak przyp. 24.

<sup>113</sup> Nie znajduję tej zapiski w samych aktach kapituły.

<sup>114</sup> Prałat dziekan W. Krajewski — jak przyp. 40.

<sup>115</sup> Prałat archidiakon Kostyński — jak przyp. 59.

congruas loco suis sumptibus ponendas per illris praepositus<sup>116</sup> collegiae nostrae appromiserunt. Fornacem autem cum camino Ven. Capitulum de proprio aerario per illri procuratori<sup>117</sup> aedificandum iniunxit.

[Pert. ad legislationem, cancellariam, archivum, bibliothecam et thesaurum]

[280] s. 226. *Apparatus et argentum ecclesiae.* Antiqua ecclesiae huius collegiae statuta et anteriora tot capitulorum decreta distincte prohibent, ut quispiam, seu subcustos seu sacristianus, audeat quidquam ex apparatu ecclesiastico ac argenteria eius et aliis rebus, eandem ecclesiam concernentibus, cuiquam concedere. Statutis satisfieri antiquis volentes, praetacta decreta anteactorum capitulorum reassumunt in praesenti capitulo per illres et rmi Praesentes et rigide prohibent, ne quisquam praefati apparatus, argenteriae et aliarum rerum, sub inventarium ecclesiae cadentium, sive sit subcustos, sive sacristianus, sive quisquam alias curam gerens inventarii praedicti, audeat et praesumat accommodare, concedere alicui ex petentibus eadem sibi concedendi, idque sub poenis arbitrariis inevitabiliter a Ven. Capitulo sibi infligendis.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

D. 8 sequb. Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[281] s. 283. *Litterae instantiales ad Eminentissimum pro parte adm. rndi notarii.* Laborum, diligentiae aliorumque obsequiorum sibi et Ecclesiae Collegiae praestitorum a rndo Chrysostomo Zaręba Tymieniecki notario suo capitulari<sup>118</sup> singulare experimentum habens, ven. capitulum praesens censuit eundem suum notarium singulari sua prosequi gratia et favore. Hinc votis et precibus eiusdem humillime in conspectu praelatorum et canonicorum expositis inclinatum decrevit, ut litterae instantiales nomine totius capituli sui generalis scribantur ad Emmum Cardinalem Archieppum Gnesensem<sup>119</sup>, quibus supplicetur praetacto Emmo, ut vacans post liberam resignationem per illris Caroli Affayta canonici Gnesensis et Varmiensis<sup>120</sup>, canonicatus Łowieciensis conferatur beneficentissime praefato adm..rndo notario.

[Pert. ad cancellariam, archivum, bibliothecam, thesaurum, oeconomiam et devotionem]

<sup>116</sup> Jan Wojciech z Sienna Potworowski h. Dębno, m. in. prałat prepozyt łowicki w latach 1681—1707.

<sup>117</sup> Prokurator kapituły kan. Dunin Głuszyński — jak przyp. 85.

<sup>118</sup> Notariusz kapituły Zaręba Tymieniecki — jak przyp. 108.

<sup>119</sup> Kardynał Radziejowski — jak przyp. 60.

<sup>120</sup> Kanonik Affayta — jak przyp. 24.

## 1694

Die 1 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[282] s. 247. *Donum perillris Sarnowski.* Perillris dnus Franciscus Purwiński canonicus Łoviciensis<sup>121</sup>, in praesentia ven. capituli moderni, praesentavit carchesium argenteum deauratum, quod post pie defunctum perillrem Sarnowski canonicum Varmiensem<sup>122</sup> sibi allatum, ad usumque ecclesiae donatum, reddidit ad Thesaurum ecclesiae. Pro hoc dono donans tulit gratias a perillribus Dominis.

[283] s. 247. *Conceditur crux argentea.* Perillris et rmus Ioannes Pokrzywnicki canonicus Gnesnensis et Łoviciensis, praesidens Tribunalis Regni Generalis<sup>123</sup> petiit a Venerabili Capitulo, quatenus sibi perillres domini concedere dignarentur crucem magnam, totam cum pede seu postumento magno argenteo, cum campanula similiter argentea, quae ad mensam iudicialem Tribunalis Regni esse necessariae, affirmavit. Annuit voto praefati perillris confratris sui Ven. Capitulum, et eandem crucem cum campana argentea ad requisitionem eiusdem perillris rndum subcustodem mandavit extradi.

[Pertinet ad thesaurum]

[284] s. 250. *Vicesacristianus.* Habendo respectum honesti Blasii adolescentis, vicesacristiani<sup>124</sup> et eius laborum, quos circa ecclesiam continuo sustinet, septimanalia ipsi meliorat Ven. Capitulum ita, ut qualibet septimana percipiet florenum unum et medium.

D. 8 sequb. Decembri, in capitulo generali Conceptionis:

[285] s. 258. *Mille floreni a piae mem. rmo Decano Gnesnensi pro apparatu ecclesiae nostrae collegiatae legati.* Perillris dnus Albertus Krajewski decanus collegiatae nostrae Łoviciensis<sup>125</sup> mille florenos monetae currentis in Regno pro apparatu ecclesiae nostrae collegiatae per pie defunctum rmum Stanislaum Krajewski decanum Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis [et custodem Łoviciensem]<sup>126</sup> testamento legatos reposuit et reddidit, eosque in manus perillris procuratoris Capituli<sup>127</sup> consignavit. De qua summa sic reposita quietatur plenarie moderno decreto.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

<sup>121</sup> Franciszek Augustyn Purwiński, m. in. kanonik łowicki w l. 1690-po 1703.

<sup>122</sup> Adam Sarnowski h. Jastrzębiec, m. in. kanonik łowicki w l. 1671—1690.

<sup>123</sup> Jan Pokrzywnicki h. Grzymała, m. in. kanonik łowicki w l. 1686—1716, tamtejszy pratal kustosz 1716—1717.

<sup>124</sup> Wicezakrystian Blażej — jak przyp. 86.

<sup>125</sup> Pratal dziekan W. Krajewski — jak przyp. 40.

<sup>126</sup> Pratal kustosz S. Krajewski — jak przyp. 32.

<sup>127</sup> Aleksander Proszewski, m. in. kanonik łowicki w latach 1693—1727, aktualny prokurator kapituły.

[286] s. 258. *Donum perillris Decani [Łoviciensis]. Perillris dnus decanus immediate nominatus, ex summa pietate in Deum et liberalitate in ecclesiam nostram collegiatam, apparatus varios pretiosissimos, tum et argentum, omnia sub seorsivo regestro conscripta, obtulit, dedit et donavit eidem ecclesiae. Pro dono tanto sollemnes eidem datae [sunt] a praesenti capitulo gratiarum actiones.*

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

D. 31 Decembris, in capitulo partiali extraordinario:

[287] s. 263—264. *Res mobiles seu supellex perillris Archidiaconi. Habitabit notitia damni illati per fures nocturnos et in lapidea Lipsiana<sup>128</sup>, possessione perillris dni Ioannis Kostyński archidiaconi Łoviciensis<sup>129</sup>, per sublationem avenae ipsius perpatrati, obviando anterioribus damnis in rebus mobilibus eiusdem perillistris, sub bona custodia asservatis [s. 264] ven. capitulum praesens, inhaerendo statuto (quo mediante iniungitur, quatenus absens residentiam suam perillri procuratori pro tempore exsistenti committere teneatur) censuit, quatenus cum omni securitate praedicta supellectilia eiusdem perillris archidiaconi absentis ex lapidea translata in Capitulari ad felicem adventus ipsius asserventur. Ad effectum vero eiusmodi conservationis faciendum deputantur perillres Purwiński et Proszewski tamquam procurator, adhibito rndo Simone Rosiński vicario Ecclesiae Collegiatae<sup>130</sup>, uti et tamquam praetacti perillris archidiaconi rerum mobilium et supellectilium in lapidea Lipsiana remanentium custode fideli.*

## 1695

Die 9 Aprilis, in capitulo particulari:

[288] s. 265. *Argentum testamento famati Dymacki alias Gąsiorek Ecclesiae Collegiatae Łoviciensi legatum. Pondo, vulgo kamień, argenti, continens in se marcas quadraginta octo, legatus testamento pie defuncti Sebastiani Dymacki, alias Gąsiorek<sup>131</sup> pro ornamento Ecclesiae Collegiatae Łoviciensis, ab executoribus testamenti capitariter est receptus. Qui ad requisitionem Emmi Cardinalis et Principis nostri<sup>132</sup> eidem praesentatus nobisque redditus, ad mentem eiusdem Eminentissimi pro candelabris maioribus, alias k i e r c e, pro decore Capituli in processionibus deferendis convertendus decernitur a capitulo praesenti, solis candelabris minoribus, vulgo stołowe, exceptis, quae marcas 7 lot.*

<sup>128</sup> Kamienica Lipskich w Łowiczu służyła za mieszkanie kapelanom Kaplicy Bożego Ciała — jak przyp. 75.

<sup>129</sup> Prat archidiakon Kostyński — jak przyp. 59.

<sup>130</sup> Szymon Rosiński wikariusz wiecz. kolegiaty.

<sup>131</sup> Sebastian Dymacki zw. Gąsiorkiem, mieszczanin łowicki.

<sup>132</sup> Kardynał Radziejowski — jak przyp. 60.

11 valentia, ex ordinatione Emmi pro necessitate et ornamento ecclesiae huius collegiatae in integro censemur in Archivo ecclesiae asservanda. Proinde per illris procurator<sup>133</sup>, vi decreti huius praesentis, argentum hocce in massam congeri et conflari curavit, idemque conflatum ad manus Emmi reddidit. Qui Emmus, recepto praetacto argento marcas quadraginta duas et löt. 13 faciente, fide optima spopondit et appromisit Gedanum<sup>134</sup> ad aurifabrum eximium hocce argentum mittendum, suisque propriis impensis et sumptibus eidem aurifici a structura praedictorum candelaborum, alias k i e r c y, soluturum se benignissime devovit. Pro hac eximia gratia submissimas gratiarum actiones per perillrem Proszewski procuratorem et ablegatum hac in parte ad Emmum praesens capitulum praestari voluit. Simulque supplicandum censuit Emmo, ut quandoquidem praefatum argentum, pro candelabris conversum, pro exornando ciborio (prout iuxta mentem etiam ipsius testatoris destinatum fuerat) non abiit, ipse Emmus ex magna sua liberalitate eidem ciborio adornando provideat.

[Pertinet ad ornamentum, thesaurum et archivum]

D. 24 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[289] s. 268. *Argentum legatum Ecclesiae Collegiatae a Gąsiorek.* Decretum partialis capituli sabbato ante Dominicam in Albis anno praesenti 1695 tq conditum, quo iuxta mentem Emmi Cardinalis facta est dispositio optima argenti post pie defunctum Sebastianum Dymacki, alias Gąsiorek testamento pro Ecclesia Collegiata legati in toto, vigore praesentis capituli generalis approbatum. Exspectaturque optima spe gratia ab Eminenissimo appromissa, scilicet candelabra, vulgo k i e r c e, impensis Principis exstruenda.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

[290] s. 268. *Fornax et altare in Capitulari.* Fornax in Capitulari nostro, impensis Capituli non ita pridem exstructa, quandoquidem, ut compertum, nullatenus hiemis tempore calefacere Capitulare potest. Quinimo succensa, extractis ex muris omnibus summis foetoribus, totam ecclesiam et Sacristiam, cum detimento valetudinis intu commemorantium et orantium, inficit. Per illris procurator, quid cum ipsa agendum, verbalem a ven. capitulo praesenti accepit resolutionem. Hanc eandem resolutionem accepit super altaris mensa, in praefato Capitulari exstructa de latere, nimis praemante et gravante fornices super Sacristiam.

[291] s. 269. *Argenti ecclesiastici deportatio.* Opus industria per illris procuratoris scrinium, alias s z a f e, pro conservando in Capitulari ec-

<sup>133</sup> Prokurator kapituły kan. Proszewski — jak przyp. 127.

<sup>134</sup> Kandelabry wykonano u złotnika w Gdańsku.

clesiae huius collegiate integro argento constructum laudat et tamquam rem multis ex causis commodissimam et opportunam approbat ven. capitulum praesens, transportationemque praetacti argenti totius ex Sacristia ad locum sibi asservando aedificatum commisit per illri procuratori faciendam. Pro apparatus autem, praesertim pretiosioribus, inibi in Capitulari asservandis, curabit idem per illris procurator exstrui asservatorium commodum, iuxta libitum et placitum suum.

[Pert. ad sacristiam et capitulare]

[292] s. 269. *Dzwonne*. Inhibetur sub poena arbitraria, a Ven. Capitulo inferenda, rundo sacristano et vicesacristano, ne maioris campanae extraordinarius unquam ab ipso fiat pulsus, sine excepto scitu per illris procuratoris et consensu, in absentia vero illius sine consensu viceprocuratoris<sup>135</sup>.

[293] s. 269. *Vinum pro Sacristia*. Monetur serio rundo sacristianus, tum et vicesacristianus, ut vinum in meliori custodia asservet, datum pro usu ecclesiae ad Sacristiam. Quod per malam asservationem a pueris et aliis, in Sacristia consulto sedentibus, epotum, damnum et non modicum sumptum affert Thesauro ecclesiae.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

[294] s. 269. *Vicesacristianus et świątnicy*. Propter maiorem Dei reverentiam, ecclesiaeque huius collegiate decorem, festis sollemnissimis et aliis, quibus fit devotio cum expositione Venerabilis Eucharistiae, decrevit ven. capitulum praesens, quatenus vicesacristianus et świątnicy superpellicati sine manicis incedant. Quae superpellicea linea, non manicata, per illris procurator comparari curabit sumptibus Capituli.

[Pert. ad sacristiam et devotionem]

[295] s. 270. *Argentum Capituli*. Argentum Capituli nostri, seorsivo registro in actis capituloibus connotatum, ne in minutioribus partibus existens depereat aliqua ex parte, in massam conflari et redigi censuit ven. capitulum praesens. Cui operi attendent per illres Witkowski<sup>136</sup> et procurator deputati, unius absentia non obstante.

[Pert. ad thesaurum]

[296] s. 270. *Mobilia per illris Archidiaconi*. Quandoquidem in libris et aliis variis mobilibus a per illri archidiacono nostro Łowiciensi<sup>137</sup>, sine custode et tute prætectarum rerum derelictis, damna et furtivae rapinae in grave detrimentum p. præfati vergentes notabiliter comperiuntur, ideo Ven. Capitulum ex affectu in p. confratrem suum speciali, ne supellex eius ulterius distrahat, censuit, quatenus in tam longa ab-

<sup>135</sup> Wiceprokuratorem był notariusz (Tymieniecki).

<sup>136</sup> Kanonik Witkowski — jak przyp. 76.

<sup>137</sup> Prałat archidiakon Kostyński — jak przyp. 59.

sentia p. archidiaconi praenominata mobilia omnia transportentur ad locum securissimum a furibus, scilicet ad Capitulare, asservanda ibidem ad felicem redditum perillistris. Ad transportationem hancce praetactorum mobilium deputantur perillres procurator et Purwiński<sup>138</sup>.

[Pert. ad archidiaconum et capitulare]

D. 11 Iulii, in capitulo partiali extraordinario:

[297] s. 274. *Desiderium perillris Ujejski canonici Gnesensis et Varmiensis.* Ob absentiam perillris dni procuratoris et dni notarii, qui claves a Capitulari et Archivo Capituli (in quo depositum certae summae pecunariae p. Ujejski Gnesn. Varm. canonicus<sup>139</sup> asservari fecit et petiit) asservarunt ita, ut ex praefato Archivo hic et nunc, volente depositum summae suae levare p. praefato Ujejski, alter Capitulare ad extradendam summam aperiri nequeat, nisi a ferrifabro Archivum hocce reseretur. Ideo ad reserendum hocce Archivum et extradendum depositum praefato p. Ujejski deputantur perillres dni Tarnowski<sup>140</sup> et Łacki<sup>141</sup> canonici Łovicienses.

[Pert. ad capitulare et archivum]

[298] s. 274—275. *Dnus notarius Ven. Capituli.* Venerabile Capitulum, propter incommoda ex frequenti absentia dni notarii Capituli [s. 275], claves Archivi Capitularis penes se detinentis provenientia, ipsum pro primo canonice monendum censuit, quatenus resideat Łovici et officio suo satisfaciat, prout de facto monet.

[Pert. ad cancellarium, archivum et thesaurum]

D. 22 Septembris, in capitulo partiali extraordinario:

[299] s. 277—278. *Pannus pro anniversariis.* Ne pannus violacei coloris pretiosior<sup>142</sup>, continuo super sarcophagum usu conteratur, decernit Venerabile Capitulum, ut pannus, vulgo całun, post obitum fam. [s. 278] Sebastiani Gąsiorek ecclesiae nostrae legatus, pro anniversariis non episcopalibus niger, violaceus autem pro episcopalibus sit in usu.

[Pert. ad sacristiam et devotionem]

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[300] s. 286. *Terti turni concionator constituitur novus.*

[Notarius Capituli rndus Chrysostomus Tymieniecki]

[301] s. 289. *Pro kierce aguntur gratiae Eminentissimo.* Sumptibus Emmi Cardinalis, domini et patroni benignissimi nostri et ecclesiae nostrae, pro singulari decore et ornamento affabre elaborata candelabra,

<sup>138</sup> Kanonik Purwiński — jak przyp. 121.

<sup>139</sup> Stanisław Ujejski h. Sreniawa, m. in. kanonik gnieźnieński i warmiński.

<sup>140</sup> Zygmunt Tarnowski h. Rola, kanonik łowicki w l. 1676—1703 i prepozyt (pralat) Kol. Psalterzystów.

<sup>141</sup> Kanonik Łacki — jak przyp. 22.

<sup>142</sup> O tym catunie zob. przyp. 33 i 57.

nuperrime Gedano ab aurifice asportata et a praefato Embo Cardinale, dno nostro munificentissimo, ad capitulum modernum generale transmissa. Sicut omnes capitulares in unum congregatos trahunt ad debitum omnimodae gratitudinis, tanta Principis beneficentiae aeternaliter pendendam, hic et nunc gratiarum actionis condignae exigunt tributum a Ven. Capitulo. Proinde ad hoc munus praestandum deputantur perillres dni Łącki et Purwiński canonici Łowicienses ad Eminentissimum.

[Pert. ad sacristiam, thesaurum et devotionem]

[302] s. 290. *Petitum adm. rndi notarii Capituli nostri.* Quandoquidem omnibus perilltribus patuit evidenter, rndo notario Capituli nostri moderno, tamquam viceprocuratori, redeunti ex Kempno<sup>143</sup> cuni rata S. Stanislai a se pro Capitulo fideliter recepta et perillri procuratori ad manus in toto consignata, equum constantem ducentis tynfis in via per morbum equinum o ch w a t dictum periisse, censuit idem Ven. Capitulum eidem rndo notario praetactum equum, utpote in obsequio Capituli deperditum, compensandum. Pro eo igitur eidem rndo notario per illrem procuratorem censuit et decrevit dandos in specie tynfos centum. Pro qua liberalitate humillime gratias egit idem rndus notarius.

[303] s. 292. *Materia lama vendatur.* Duodecim ulnae lamae seu materiae albi coloris, auro et argento intextae, ab aliquot annis iacentes in Capitulari<sup>144</sup>, ad postulatum perillris Gałczyński canonici et confratris nostri<sup>145</sup>, eandem materiam pro apparatu Ecclesiae Collegiatae Uniejowiensis sibi vendi depositis, vendet p. procurator pro pretio, quo dignam eandem materiam iudicabit, eiusdemque pretii sui pecuniam in usum Sacristiae [pro] linteaminibus, mappis, albis etc. indigentis convertet.

[Pert. ad thesaurum et sacristiam]

## 1696

Die 31 Martii, in capitulo partiali:

[304] s. 303. *Cerae lapis a Magistratu Łowiciensi.* Committitur perillri procuratori Capituli, quatenus cum Magistratu Łowiciensi iure agat in Officio Curiae Suae Eminentiae<sup>146</sup> pro reddendo annuo censu a magistratu praefato, scilicet lapide cerae pro paschali candela, antiqua erectione collegiatae huic inscripto, quotannis pendendo.

[Pertinet ad sacristiam]

[305] s. 303. *Graduale concedatur perillri Bogusławski.* Graduale an-

<sup>143</sup> Trudno przypuszczać, żeby to było miasto Kępmno, a innej miejscowości o tym brzmieniu nie ma w okolicy Łowicza.

<sup>144</sup> Z daru prałata dziekana W. Krajewskiego — por. nr 278].

<sup>145</sup> Jan Gałczyński h. Sokola, m. in. kanonik łowicki w l. 1694—1726.

<sup>146</sup> Jak przyp. 102.

timum, si in Capitulari exstat, ad p. Bogusławski postulatum, permittit Ven. Capitulum concedendum ecclesiae Skierniewicensi<sup>147</sup> ad tempus, idque cum spe restitutionis facienda intra annum.

[Pert. ad sacristiam et bibliothecam]

D. 12 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[306] s. 306. *Actorum decreta revidenda*. Ad decreta variorum capitulorum anteactorum revidenda deputatur per illris Witkowski<sup>148</sup>, qui cum rndo notario Capituli nostri revidebunt acta et eorum contenta.

[Pert. ad cancellariam]

[307] s. 306—307. *Acta capitularia*. Propter certas rationes animum suum permoventibus ven. capitulum praesens censuit et decrevit, quatenus acta particularium capitulorum inter capitulum [generale] anterius et posterius non acticentur in volumen actorum Venerabilis Capituli per rndum notarium, donec in posteriori capitulo post praedicta [s. 307] partialia capitula immediate sequenti coram per illustribus Dominis, generaliter congregatis, recapitulentur. Acta vero in universum omnia in tali loco asserventur, ex quo in necessitate cuique praelatorum et canonicorum ecclesiae nostrae collegiatae ad illa accessus pateat, cavitur praesenti decreto.

[Pert. ad cancellariam et archivum]

[308] s. 308. *Rndus notarius Capituli*. Ad salarium consuetum rndi Tymieniecki notarii Capituli sui florenos quinquaginta annuatim addendos decreverunt communi voto Perillres Domini generaliter nunc congregati.

[Pert. ad cancellariam, archivum, thesaurum, oeconomiam]

[309] s. 309. *Cera et vinum ad altaria*. Quicumque fundationes certas in Ecclesia Collegiata Łowiciensi retinent, et a summis fundationem suam concernentibus censem integrum accipiunt, nec quidquam dando ad Sacristiam: decernit Venerabile Capitulum, ut abhinc a quolibet mille summae originalis dent pro cera, vino et apparatu ad Sacristiam per florenos decem.

[310] s. 310. *Securitas Thesauri ecclesiae sub interregno*. Audito tristis nuntio de morte et obitu sermi Ioannis III regis Poloniae<sup>149</sup> his temporibus intercedente, sub interregno futuro consuetorum periculorum non ignarum ven. capitulum praesens securitati Thesauri ecclesiae suaे collegiatae providendum duxit. Proinde in casu alicuius incursionis hostilis praefatum Thesaurum ecclesiasticum exportandum decrevit ad tu-

<sup>147</sup> Prepozytura parafialna w Skierniewicach była wczelona do mensy kapituły towickiej.

<sup>148</sup> Kanonik Witkowski — jak przyp. 76.

<sup>149</sup> Bezkrólewie po śmierci Jana III Sobieskiego (1696).

tissimum locum, scilicet Częstochoviam<sup>150</sup>. Ad hunc effectum exsequendum, si necessitas exegerit, datur facultas partiali capitulo.

[Pert. ad thesaurum et sacristiam]

D. 11 Augusti, in capitulo partiali:

[311] s. 311. *Perillris Archidiuconus*. Ad postulata p. Kostyński archidiaconi Łowiciensis, quibus postulat extradi sibi inventarium rerum suarum in tutela Ven. Capituli remanentium, censuit v. capitulum praesens negotium hocce ad futurum capitulum generale Festi Immaculatae Conceptionis BMV reiciendum.

[Pert. ad archidiaconum et capitulare]

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[312] s. 313. *Thesaurus ecclesiae*. Reassumitur decretum anterioris capituli in causa deportationis Thesauri ecclesiae huius collegiatae, negotiumque hoc in casu imminentium periculorum sub tempus praesentis interregni (quod Deus auferat) committitur ven. capitulo partiali, praestandum cum consensu Emmi Cardinalis et consilio.

[Pert. ad thesaurum et sacristiam]

[313] s. 313. *Approbatio capitulorum partialium*. Decreta immedia torum capitulorum partialium placent ven. capitulo praesenti. Appro bantur hinc et in acta nostra capitularia ingrossentur.

[Pert. ad cancellariam]

[314] s. 313. *Ad acta Lanciciensia castrensis perillres deputati*. Ad redonationem iuris patronatus ecclesiae Iwanowicensis<sup>151</sup>, in partem per illris Potworowski praepositi ecclesiae nostrae collegiatae<sup>152</sup> faciendam, deputantur ex capitulo praesenti perillres Alexander Proszewski<sup>153</sup> et Ioannes Gałczyński<sup>154</sup> canonici Łowicienses ad acta castrensis Lancicienia<sup>155</sup>.

[Pert. ad organisationem et archivum]

## 1697

Die 28 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[315] s. 318. *Donum perillris Decani*. Perillris et adm. rndus dnus Albertus Krajewski decanus Collegiatae Łowiciensis<sup>156</sup>, ex summa sui in ecclesiam suam collegiatam et Capitulum nostrum liberalitate, pro deco re praefatae ecclesiae, dedit et donavit praestantissima scrinia argentea seu

<sup>150</sup> Do Częstochowy — na Jasną Góre.

<sup>151</sup> Prepozytura parafialna w Iwanowicach w b. pow. kaliskim.

<sup>152</sup> Prat. prepozyt Potworowski — jak przyp. 116.

<sup>153</sup> Kanonik Proszewski aktualny prokurator kapituły — jak przyp. 127.

<sup>154</sup> Kanonik Gałczyński — jak przyp. 145.

<sup>155</sup> Akta grodzkie łęczyckie.

<sup>156</sup> Prat. dziekan W. Krajewski — jak przyp. 40.

reliquiaria duo, vulgo trumienki, cum Reliquiis Sanctorum authenticissimis. Pro quo dono et munere ex sua in Deum et superos propensione praestito sollemnes actae gratiae eidem p. decano.

[Pertinet ad devotionem et thesaurum]

[316] s. 318. *Donum perillris Archidiaconi*. P. Ioannes Kostyński archidiaconus Łoviciensis<sup>157</sup>, ex summa itidem in ecclesiam hanc liberalitate et affectu erga Ven. Capitulum, obtulit in ornamentum domus huius Dei casulam auro et argento ditissime textam cum manipulari et stola. Pro qua gratia singulari actae sollemnes a Perillribus Dominis gratiae.

[Pert. ad sacristiam]

[317] s. 318. *Res mobiles perillris Archidiaconi*. Mobilia p. Ioannis Kostyński archidiaconi Łoviciensis, hucusque ad felicem adventum perillris eiusdem asservata propter maiorem securitatem in deposito Ven. Capituli, quatenus extradantur eidem p. archidiacono, decernit ven. capitulum praesens, idque a perillri procuratore Capituli<sup>158</sup>. De quibus mobilibus suis receptis tenebitur quietare idem p. archidiaconus V. Capitulum actis capitularibus.

[Pert. ad archidiaconum et capitulare]

[318] s. 320—321. *Approbatio capitulorum partialium*. Decreta capitulorum partialium, in capitulis immediate capitulum generale praesens ante[s. 321]cedentibus lata, cum suo effectu in toto approbantur per praesens capitulum. Inserantur suo ordine in acta Ven. Capituli et acticentur.

[Pert. ad cancellariam]

[319] s. 321. *Quietat perillris Archidiaconus Ven. Capitulum*. Ad acta praesentia Venerabilis Capituli Łoviciensis veniens et personaliter coram iisdem comparens p. et rmus dñs Ioannes Kostyński archidiaconus Łoviciensis, Almae Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis canonicus, Rubieszoviensis Wieliciensis praepositus, palam recognovit, quia ipse bona sua mobilia, ut sunt libri, scrinia et alia, quae in scriniis fuerunt conclusa, tum sellas, alias krzesła, mensas ceteramque supellectilem, per specialia decreta V. Capituli Łoviciensis sub tempus absentiae suae longioris asservata in loco securissimo, a perillribus deputatis, ad praedictam supellectilem asservandam per praefatum Capitulum commissariis, in integro, iuxta inventarium eiusdem supellectilis ab ipsis sub tempus translationis rerum ad Capitulare confectum, recepit et in toto satisfactus est. De qua satisfactione sibi praestita et receptione mobilium praetectorum facta quietat generaliter Ven. Capitulum necnon perillres de-

<sup>157</sup> Pralat archidiakon Kostyński — jak przyp. 59.

<sup>158</sup> Prokurator kapituły kan. Proszevski — jak przyp. 127.

putatos, mobilium suorum conservatores, hac sua comparitione mediante. Ioannes Kostyński archidiaconus Łowicensis mp.

[Pert. ad archidiaconum, Capitulum et capitulare]

### 1698

Die 3 Aprilis, in capitulo partiali extraordinario:

[320] s. 325. *Apparatus perillris Orłowski*. Pro apparatu certo ad ecclesiam nostram Collegiatam Łowiciensem post pie defunctum p. Matthaeum Orłowski auditorem Curiae Suae Eminentiae<sup>159</sup> legato, et a perillri germano eius Petro canonico Cracoviensi et auditore Curiae Episcopi Cracoviensis<sup>160</sup>, Capitulo et ecclesiae nostrae transmisso, scribantur sollemnes a Capitulo gratiarum actiones.

[Pertinet ad sacristiam]

D. 20 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[321] s. 327. *Approbatio capitulorum partialium*. Anteacta partialia capitula eorumque decreta, post generale capitulum Festi Immaculatae Conceptionis BMV immediate praeteritum celebrata, in omnibus suis punctis et clausulis approbantur per praesens capitulum.

[Pert. ad cancellariam]

[322] s. 330. *Rndus Gawłowski*. Pro Antiphonario patronorum Regni Poloniae et Sueciae, musico modo, affabre et eleganter conscripto, rndo Gawłowski seniori Vicariorum<sup>161</sup>, tamquam auctori operis, apprime ecclesiae necessarii, perillris procurator<sup>162</sup> ex liberalitate Venerabilis Capituli florenos ducentos dabit.

[Pert. ad sacristiam]

[323] s. 330. *Petitum rndi notarii*. Ad humile postulatum rndi notarii capitularis<sup>163</sup> capitulum praesens decrevit, quatenus pro equo, in itinere negotii capitularis deperdito seu mortuo, ipsi dentur floreni centum vi-ginti per perillrem procuratorem.

D. 17 Iunii, in capitulo partiali extraordinario:

[324] s. 332. *Thesaurus ecclesiae*. Per perillres deputatos Thesaurus ecclesiae huius asservatus, per eosdem ex occulto sequestro ad debitum ecclesiae locum transportetur.

D. 23 Augusti, in capitulo partiali:

[325] s. 332. *Postulatum perillris Łącki*. Postulante p. et rmo dno An-

<sup>159</sup> Mateusz Kazimierz Orłowski dr ob. prawa, m. in. kanonik łowicki w l. 1693—1697 oraz audytor Kurii Gnieźnieńskiej.

<sup>160</sup> Piotr Orłowski, brat poprzedniego, m. in. kanonik i audytor krakowski.

<sup>161</sup> Sebastian Gawłowski senior Kol. Wikariuszy (wicedziekan).

<sup>162</sup> Prokurator kapituły kustosz Dunin Gtuszyński — jak przyp. 85.

<sup>163</sup> Notariusz Zaręba Tymieniecki — jak przyp. 108.

drea Łącki cancellario Gnesnensi canonico Łoviciensi<sup>164</sup>, Tribunalis Regni praesidente, quatenus ipsi crux argentea Wężykowiana cum campanula itidem argentea, ad locum Tribunalis Regni necessaria, concedatur, annuit ven. capitulum praesens, praefatamque crucem cum campanula in manus perillris domini consignavit, suo tempore Thesauro ecclesiae in integro reddendam.

D. 8 sequb. Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[326] s. 334. *Iucundi ingressus*. Quatenus a perillribus dominis noviter ad Capitulum accendentibus solvantur iucundi ingressus, iuxta statuta Capituli huius, si non sunt soluta, ut in manus perillris procuratoris consignentur, decernit praesens capitulum.

[Pert. ad ecclesiam et sacristiam]

[327] s. 335. *Partialia capitula*. Approbantur praesenti decreto capitula partialia, post generale capitulum Festi Pentecostes celebrata.

[Pert. ad cancellarium]

## 1699

Die 2 Maii, in capitulo partiali:

[328] s. 336. *Thesaurus Ecclesiae Collegiatae Loviciensis*. Instantibus periculis Thesaurus Ecclesiae Collegiatae nostrae Łoviciensis, quatenus in tuto et seculo loco conservetur, committitur perillribus Witkowski<sup>165</sup> et Proszewski<sup>166</sup> canonicis Łoviciensibus.

D. 9 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[329] s. 341. *Capitula partialia*. Capitula partialia, intra capitulum praesens et capitulum anterioris Festi Immaculatae Conceptionis peracta, in omnibus punctis suis approbantur.

[Pertinet ad cancellarium]

[330] s. 341. *Zakrystyjańczyk*. Blasio zakrystyjańczyk[owi]<sup>167</sup> ex benevolentia Capituli melioratur salarium, habebitque abhinc pro quolibet quartuali florenos quindecim.

## 1700

Die 1 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[331] s. 349. *Vinum ad Sacristiam*. Dolium vini Hispanici<sup>168</sup>, in usum ecclesiae accepti in fidem a dno Soczewski arendario Zdunensi<sup>169</sup>, nec soluti, quandoquidem perillris procurator anni praeteriti non posuit in

<sup>164</sup> Kanonik Łącki — jak przyp. 22.

<sup>165</sup> Kanonik Witkowski — jak przyp. 76.

<sup>166</sup> Kanonik Proszewski — jak przyp. 127.

<sup>167</sup> Zakrystyjańczyk Błażej — jak przyp. 86.

<sup>168</sup> Dla potrzeb kolegiaty zakupywano wino hiszpańskie.

<sup>169</sup> Szl. Soczewski arendarz kapituły z sąsiedniej wsi parafialnej Zduny.

regestris praesentibus solutum, solvet futurus procurator<sup>170</sup> ex massa Capituli.

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[332] s. 353. *Partialia capitula*. Decreta partialium capitulorum, immediate praeterito semestri facta, in omnibus suis punctis et clausulis approbantur.

[Pertinet ad cancellarium]

### 1701

Die 9 Aprilis, in capitulo partiali:

[333] s. 356. [Vinum iterum]. Vinum quoque pro Sacristia, quatenus idem per illris administrator<sup>171</sup> sumptibus Ven. Capituli emat Gedani<sup>172</sup>, huic per illri commendatur.

D. 14 Maii, in capitulo partiali:

[334] s. 356. *Installatio per illris custodis Kretkowski*. Comparens personaliter illris et adm. rndus Chrysostomus Zaręba Tymieniecki canonicus Camenecensis, Collegiae Siradiensis et parochialis Vidaviensis praepositus, secretarius Capituli huius, plenipotens legitimus ad installacionem sui in custodiā Loviciensis Collegiae a per illri Felice Kretkowski<sup>173</sup> — —

[Citatur propter notarium]

D. 17 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[335] s. 358. *Sacristianus rndus Brylski*. In locum pie defuncti rndi Christophori Kucharzewicz immediati vicecustodis seu sacristiani Ecclesiae Collegiae Loviciensis<sup>174</sup>, vacans sacristiani munus cum omnibus proventibus, excepto altari Szczawiniano [S. Barbarae]<sup>175</sup>, quibus pie def. r. Kucharzewicz gaudebat, [confertur] rndo Bartholomeo Brylski curato villano Ecclesiae Collegiae huius<sup>176</sup>.

[336] s. 358 *Revisores Thesauri ecclesiae*. Ad revisionem Thesauri ecclesiae connotandum et Sacristiae, post obitum piae memoriae per illris

<sup>170</sup> Prokuratorem kapituły w l. 1699 i 1700 był kustosz Dunin Głuszyński — jak przyp. 85.

<sup>171</sup> Józef Paprocki h. Cholewa, m. in. kanonik łowicki od r. 1697, administrator dóbr kapituły.

<sup>172</sup> Wino miało zakupić w Gdańsku.

<sup>173</sup> Feliks Kretkowski h. Dotęga, m. in. prałat kustosz łowicki w latach 1701—1708, prałat prepozyt 1708—1723, biskup chełmiński 1723—1730.

<sup>174</sup> Zmarł Krzysztof Kucharzewicz wicekustosz i zakrystian kolegiaty.

<sup>175</sup> Ołtarz fundacji kanonika Szczawińskiego (Sw. Barbara) — jak przyp. 38.

<sup>176</sup> Ks. Bartłomiej Brylski „curatus villanus” w par. kolegiackiej — nowym wicekustoszem i zakrystianem.

custodis<sup>177</sup> et subcustodis, deputantur per illres Purwiński<sup>178</sup> et Gałczyński<sup>179</sup> canonici Łovicienses.

[337] s. 361. *Apparatus ecclesiastici conservatio*. Pro conservando apparatus sollemniori ecclesiae huius mensa cum reclinatoriis (alias z s u-f l a d a m i) intro et intus fabricatis, in Capitulari situanda erigetur per procuratorem<sup>180</sup>. Similiter et tabulae ligneae ex asseribus, quatenus sint, pro tegumento altarium omnium in ecclesia conficientur per praefatum perillrem procuratorem. Qui pro tempore exsistens [procurator] monebit semper rndum sacristianum, ut sit diligens in conservando praefato apparatus et in aliis negotiis pertinentibus ad Sacristiam.

[338] s. 361. *Res ecclesiae non mutuandae*. Reassumuntur tot anteriorum capitulorum decreta, quibus serio inhibetur, ne res ecclesiae et apparatus eius cuiquam mutuentur, excepto in die sacro Corporis Christi altari Capituli nostri et altari rndorum Vicariorum.

[Pertinet ad ecclesiam et sacristiam]

[339] s. 361. *Argentum Capituli*. Argentum pro necessitate urgenti ecclesiae huius collegiatae, oppignoratum in certa summa apud dnum Kruszewicz civem et mercatorem Łoviciensem<sup>181</sup>, redimetur per perillrem procuratorem ex massa summae Węzykowiana.

[340] s. 361. *Iucundi ingressus*. Iucundos ingressus, iuxta statuta antiqua dandos, exiget vel per illris procurator, vel viceprocurator<sup>182</sup> a perillribus dominis. Hac in parte reassumuntur anteriora decreta, quibus insistendum.

[Pert. ad ecclesiam et sacristiam]

D. 1 Octobris, in capitulo partiali:

[341] s. 363—364. *Postulatum rmi Custodis*. Perillris et rmus dñus Felix Kretkowski archidiaconus Gnesnensis [s. 364] custos Łoviciensis etc., ad Tribunal Regni Generale praesidens postulavit a Ven. Capitulo, quatenus, more antecedaneorum suorum praesidentium, crux argentea magna Węzykowiana pro decore iudiciorum tribunaliciorum, durante sua functione, titulo commodati sibi concedatur. Cuius petitioni V. Capitulum annuendum esse censuit, prævia nihilominus nota in scripto facienda praefati commodati.

[Pert. ad thesaurum]

<sup>177</sup> Lustracja skarbcia i zakrytii po śmierci prałata kustosza (Dunin Głuszyńskiego) i wicekustosza (Kucharzewicza).

<sup>178</sup> Kanonik Purwiński — jak przyp. 121.

<sup>179</sup> Kanonik Gałczyński — jak przyp. 145.

<sup>180</sup> Prokurator kapituły kan. Witkowski — jak przyp. 76.

<sup>181</sup> Kruszewicz (imienia nie podano) kupiec łowicki.

<sup>182</sup> Wiceprokuratorem był notariusz (Tymieniecki).

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[342] s. 365. *Thesaurus ecclesiae.* In casu alicuius periculi, Regno imminentis ab hoste<sup>183</sup>, *Thesaurus Ecclesiae Collegiatae* evehetur Częstochoviam<sup>184</sup>. Ad quod negotium peragendum deputantur perillres Witkowskii<sup>185</sup> et Proszewski<sup>186</sup>.

## 1702

Die 15 Aprilis, in capitulo partiali:

[343] s. 366. *Thesaurus ecclesiae.* Ob imminentiam periculorum, quae ex variis partibus, praecipue vero ex Lithvania deappropinquante cum suo exercitu rege Suecorum<sup>187</sup>, non sine vano rumore et metu spar-guntur: Venerabile Capitulum, prospiciendo securitati argenteriae Ecclesiae Collegiatae, anterius decretum generalis capituli proxime immediati reassumpsit. Quo mediante ad revehendum idem argentum perillres Witkowski et Proszewski canonici Łovicienses fuerant assignati et deputati. Nunc etiam casu, quo alter eorum aliqua legalitate foret impeditus, ad eosdem tertius additur rndus Purwiński, ut non obstante unius absentia, curam, vigilantiam, diligentiam huiusmodi negotio imponant, extra Regnum cum omni cautela exportari aut, si melius videbitur, in terra sepeliri faciant et, si opus fuerit, unus ex iisdem circa depositum residentiam personalem peragat. Quodsi aliqua necessitate compulsus illinc abire debeat, alterum in suum locum locabit, usque ad felicia et pacatoria, Deo dante, tempora. Alias dexteritati et prudentialiae eorundem omnia hac in parte committuntur. Offerendo se, quidquid per eosdem suos deputatos gestum et factum fuerit, id omne pro rato et grato accepturum Ven. Capitulum, hoc suo decreto mediante.

D. 6 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[344] s. 370. *Approbatio partialium capitulorum.* Capitula partialia, per perillres Dominos residentes anteriori semestri celebrata, in omnibus punctis suis et decretis approbantur.

[Pertinet ad cancellarium]

D. 26 Septembries, in capitulo partiali extraordinario:

[345] s. 372. *Receptio rndi Brylski ad psalteriam.* Ad recommendacionem Collegii Psalteristarum pro persona rndi Bartholomaei Brylski sa-cristiani ecclesiae huius collegiatae<sup>188</sup> factam, quatenus Venerabile Capitulum dignetur eundem pro vacante psalteria, post ascensum ven. Mar-

<sup>183</sup> Od r. 1700 toczyła się „wojna północna”.

<sup>184</sup> Do Częstochowy — na Jasną Górę.

<sup>185</sup> Kanonik Witkowski — jak przyp. 76.

<sup>186</sup> Kanonik Proszewski — jak przyp. 127.

<sup>187</sup> Wkroczenie króla Karola XII w granice Polski.

<sup>188</sup> Zakrystian Brylski (zob. przyp. 176) został psalterzystą.

tini Pelnik ad vicariatum<sup>189</sup>, promotioni suscipere: Ven. Capitulum perspectam habendo eiusdem rindi Batholomaei fidem in obsequiis digne et laudabiliter circa Sacristiam peractis, volens eundem alacriorem ad ulteriora reddere, per illri procuratori<sup>190</sup> litteris praesentationis suae ipsi impertitis, recommendavit instantissime.

D. 8 sequb. Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[346] s. 373. *Certum quantum Rev. Patribus Piar. Scholar.* Perillres Domini, acceptando a r. p. Benedicto a S. Iosepho Ordinis Piarum Scholarum religioso et concionatore<sup>191</sup> munus oblatum, scilicet librum concionum in festa totius anni idiomate patrio conscriptum et Venerabili Capitulo Łowiciensi dedicatum, in recompensam laboris et in vim gratitudinis, ex sua liberalitate eidem obtulerunt florenos quadringentos monetae currentis tunc, ex massa Ven. Capituli per p. procuratorem dan-dos, dum in eadem massa aderunt pecuniae suffientes.

[Pert. ad concionandum et bibliothecam]

[347] s. 374. *Blech, id est officina ad ceram dealbandam.* Certis rationibus, praesertim commoditate ecclesiae suae, permotum Venerabile Capitulum, officinam ad ceram dealbandam, alias blech, decrevit aedicandam. Locus et structura eiusdem, in eodem loco, officinae datur in dispositionem perillris Proszewski procuratoris Capituli. Cui etiam committitur, ut ex massa Capituli coëmat ceram, quantum necesse fuerit, ad dealbationem eiusdem pro ecclesiae commoditate.

[Pert. ad ecclesiam et sacristiam]

[348] s. 374. *Approbatio capitulorum partialium.* Partialia capitula antecedentia, immediate capitulum praesens, approbantur in toto praesenti capitulo.

[Pert. ad cancellarium]

### 1703

Die 20 Martii<sup>c</sup>, in capitulo partiali extraordinario:

[349] s. 378. *Conscriptio inventarii.* Quandoquidem in bonis mensae Venerabilis Capituli, per arendam perillri Paprocki<sup>192</sup> missis, nondum est inventarium rerum, pecudum et pecorum conscriptum, iuxta decretum capituli generalis Festorum Pentecostes anni praeteriti 1702 [cf. p. 369], ideo ad idem inventarium conscribendum invitantur a moderno capitulo p. deputati in praefato decreto capituli generalis specificati [canonici: Tarnowski, Proszewski, Gałczyński].

<sup>c</sup> W aktach błędnie: Aprilis.

<sup>189</sup> Psalterzysta Marcin Pelnik awansował na wikariusza wiecz.

<sup>190</sup> Prokurator kapituły kan. Proszewski — jak przyp. 127.

<sup>191</sup> Pijar o. Benedykt od Św. Józefa kaznodzieja kolegiacki.

<sup>192</sup> Kanonik Paprocki — jak przyp. 171.

[Pertinet ad cancellariam oeconomiae]

D. 29 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[350] s. 380. *Concionator primi turni.* Perillris Franciscus Bogusławski canonicus cum onere concionis Łoviciensis<sup>193</sup>, quandoquidem a longo tempore infirmitate et senectute grandaeva, quae ipsa est sibi morbus, est adeo pressus, ut viribus nec stare, nec ambulare possit, sed continuo lecto affixus teneatur — — Proinde ven. capitulum praesens praecavendo, ut cultus Divinus et fructus animarum, Christi sanguine redemptarum, ex concionibus praecipue in ecclesia crescens, aliquod detrimentum patiatur, adm. rndum Chrysostomum Zaręba Tymieniecki Siradiensis Collegiate et Vidaviensis parochialis ecclesiarum praepositorum, secretarium et notarium suum<sup>194</sup>, virum in probitate morum et doctrina, tum praecipue in concionibus, pro p. dno praefato Bogusławski ex ambona collegiatae huius Łoviciensis gloriose obitis, omnibus perspectum per aliquot annos, supplentem hic et nunc constituit — —

[Citatur propter notarium]

[351] s. 381. *Blech, alias officina ceraria.* Blech alias officina, fundata sumptibus Venerabilis Capituli anno praesenti, in ordine ad dealbandam ceram pro usu ecclesiae necessariam, mittitur in dispositionem perillris Proszewski procuratoris Capituli. Qui ceras pro ecclesiae necessitate dealbandas; sumptibus Capituli in posterum coëmi curabit et omnia aget pro arbitrio suo hac in parte in bonum et emolumenatum ecclesiae.

[Pert. ad ecclesiam et sacristiam]

D. 8? Septembbris, in capitulo partiali:

[352] s. 383. *Tobalea a perillri Gałczyński donata.* P. dnus Gałczyński canonicus Łoviciensis<sup>195</sup> pro ornamento Ecclesiae Collegiatae Łoviciensis tobaleam acu pictam ecclesiae collegiatae obtulit, idque in vim iucundi ingressus. Pro quo dono aguntur eidem gratiae.